
  
 
 

1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 
Via XXIV maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 

Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 
p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 

www.deamicisbisceglie.edu.it 

  

 

Pag. 1 di 3 

 

Delibera del Consiglio di Circolo n. 72 del 15/01/2024 
Approvazione del programma annuale E.F. 2024 

 
Il giorno quindici del mese di gennaio dell’anno 2024, alle ore 15:30 sotto la presidenza dell’Avv. Moschetti Adriana, 
regolarmente convocato con nota prot. n. 0000158/U del 11/01/2024 si è riunito in modalità telematica il Consiglio di 
Circolo del I Circolo Didattico Statale “E. De Amicis, per procedere alla discussione dei seguenti punti all’ordine del giorno: 

1. Lettura ed approvazione del verbale della seduta del 27/11/2023 

2. Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda Sud” – Adesione 

all’iniziativa. 

3. Variazione al Programma Annuale E.F. 2023. 
4. Approvazione del Programma Annuale E.F. 2024. 
5. Fondo economale per le minute spese: consistenza massima del fondo economale e fissazione dell’importo 

massimo.  
6. Comunicazioni del Presidente 
 

Risultano presenti/assenti i seguenti componenti: 

  Presente Assente 

Dott.ssa Di Liddo M. Dirigente Scolastico X  

Ins. Cassanelli Grazia          Componente Docenti X  

Ins. Colangelo Mariagrazia Componente Docenti X  

Ins. Dell’Olio Nunzia Rita Componente Docenti X  

Ins. Gadaleta Caterina Componente Docenti X  

Ins. Martucci Rosa Componente Docenti X  

Ins. Petruzzella Antonia Componente Docenti  X 

Ins. Preziosa Irene Componente Docenti X  

Ins. Sciascia Lorenzo Componente Docenti X  

Sig. Piergiovanni Francesco Componente A.T.A. X  

Sig.ra Simone Lucia Componente A.T.A.  X 

Sig.ra Basile Mariarosaria Componente Genitori  X 

Sig. Colangelo Antonello Componente Genitori X  

Sig.ra Dell’Olio Giuseppina Componente Genitori X  

Sig.ra Di Corato Rosalba Componente Genitori X  

Sig. Di Molfetta Daniele M. Componente Genitori X  

Sig.ra Moschetti Adriana Componente Genitori X  

Sig. Salerno Giorgio Componente Genitori  X 

Sig.ra Tedone Silvia Componente Genitori X  

  Totale presenti/assenti 15 4 

 
Assume la funzione di segretario verbalizzante il Dott. Piergiovanni F. Il Presidente del Consiglio di Circolo, constatata la 
validità legale della seduta dichiara aperti i lavori dell’organo collegiale. 
 

OMISSIS ALTRI PUNTI ALL’ORDINE DEL GIORNO 

mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.gov.it/


  
 
 

1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 
Via XXIV maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 

Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 
p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 

www.deamicisbisceglie.edu.it 

  

 

Pag. 2 di 3 

 

IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 
Visti  gli artt. 1 e 13 della Circolare Ministeriale n. 105 del 16 aprile 1975. 
Visti  gli artt. 10, 37 comma 3 e 43 comma 1 del D. L. vo n. 297 del 16 Aprile1994. 
Visto l'art. 14 comma 7 del D.P.R. n. 275 dell’08 marzo 1999. 
Visto  l'art. 32 comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 
Visto il D.I. n. 129/2018. 
Sentita la relazione illustrativa del Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi come di seguito: “L’avanzo di 

amministrazione alla data del 31/12/2023 è pari a € 234.942,38. Nel Programma Annuale 2024 le Entrate sono 
distribuite in due livelli. Il primo – Livello 01, è costituito dall’Avanzo di Amministrazione, pari a € 234.942,38 
suddiviso fra vincolato pari a € 161.320,30 e non vincolato pari a € 73.622,08. Le ulteriori entrate analiticamente 
descritte nella relazione sono costituite da: 
Aggregato 03 Voce 01 – Finanziamento dallo Stato – Dotazione ordinaria  € 12.560,00 
L’ammontare complessivo delle entrate previste è pertanto pari a  € 247.502,38 
Le spese sono anch’esse articolate in Attività riferiti a:  
Attività 01 – Funzionamento generale e decoro della Scuola € 20.601,00 
Attività 02 – Funzionamento amministrativo € 18.523,50 
Attività 03 – Didattica € 115.462,05 

 Totale attività € 154.586,55 
e progetti riferiti a: 

 Progetti P002 in ambito “Umanistico e sociale” 
P002.001 – 1, 2, 3, … Allez        € 1.714,15 
P002.002 – Addio scuola primaria  € 1.481,60 
P002.003 – de Amicis in coro € 2.863,06 
P002.004 – Giochiamo con il corpo  € 2.503,39 
P002.005 – Mi ascolto, ti ascolto, ci ascoltiamo  € 1.226,15 
P002.006 – Musichi…AMO  € 675,00 
P002.007 – Edmondo live  € 250,00 
P002.008 – In salute e in allegria  € 250,00 
P002.009 – La magia di diventare grandi  € 250,00 
P002.010 – Tre, due, uno, …go  € 250,00 
P002.011 –  Un viaggio lungo cinque anni  € 250,00 
P002.012 –  Il gioco del cinema  € 30.000,00 

 Totale progetti in ambito “Umanistico e sociale”  € 41.713,35 
 Progetti P005 per “gare e concorsi” 

P005.001 - Scoolfood+. Per un futuro di tutto rispetto - Ed. 2023/2024  € 1.950,00 
Totale progetti per “Formazione / aggiornamento personale” € 1.950,00 
Fondo di Riserva  € 500,00 
Disponibilità Finanziaria da Programmare € 48.752,48 
L’ammontare complessivo delle uscite previste è pertanto pari a € 247.502,38 

 

D E L I B E R A 

per tutto quanto in narrativa che qui si intende integralmente riportato 
 

all’unanimità l’approvazione del Programma annuale dell’E.F. 2024 (mod. A) che costituisce parte integrante della 
presente delibera (delibera n. 72). 
 
 f.to Francesco Piergiovanni f.to Adriana Moschetti  
 Segretario verbalizzante Presidente del Consiglio di Circolo 
 
 

 

mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.gov.it/


  
 
 

1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 
Via XXIV maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 

Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 
p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 

www.deamicisbisceglie.edu.it 

  

 

Pag. 3 di 3 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 32 della Legge n. 69 del 18/6/2009 e ss. mm. ii.) 

 
La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del I Circolo Didattico 
Statale "E. De Amicis" di Bisceglie (BT) www.deamicisbisceglie.edu.it  dal giorno 15/01/2024 per quindici giorni 
consecutivi.  Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diviene definitiva e può essere impugnata esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o con ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni. 
 
      
 f.to digitalmente 
 Marialisa Di Liddo 
 Dirigente Scolastico 

mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.gov.it/
http://www.deamicisbisceglie.edu.it/

		2024-01-15T18:22:11+0100
	DLDMLS73P60A883T




